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)(u;‘ror

Por medio de |

propuestas presentadas para la contratacion referenciada, de acuerdo con los siguiertes

ferminos:

ITACION QUE
REQUISITOS

EN CUANTO A LA DOCUME SONFORMA LAETAPA P

N

studio de Conveniencia y Oportunidad Generando la Necesidad del Senvicio §
No. 108 de 30/01/2017. A
| 2. Solicitud de Disponibilidad Presupuestal. X
3. Certiticado de Disponibilidad Presupuestal, X
4. Convocatoria Publica X
8. Oficio solicitando el acompafiamiento del funcionario de Ia Oficina de Control X
Interno de la Universidad, -
6. Oferias X
7. Planilla de Recibo de Propuesta X
8. Acta de Ciernre y Apertura de Propuestas X

PROPUEST/

o Carta de  presentacion de la oferta firmada por el
representanie legal de la persona juridica o por la persona X A 04
| designada para representarla.
« Carta de Conformacion de la Union Temporal, X
« Cedula de ciudadania de cada uno de los miembros que o X 03
conforman la Union Temporal. 7 ) - -
« Tarjeta profesional de cada uno de los miembros que
conforman la Union Temporal.
= Cerlificado de Vigencia y Antecedentes Disciplinarios de cada
uno de los miembros que conforman la Union Temporal.
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ertificado de cumplimiento de obligac iones con el Sistemal | [ [ o
General de Seguiidad Social v Aportes Pz , de A b4 G

/uno de los miembros que conforman la Union Temporal.

« Cettificado de Antecedentes Disciplinarios, de cada uno de los T
miembros que conforman la Union Temporal, expedido por la # X 03
Procuraduria General de la Nacion.

» Certificado de Antecedenies de Responsabilidad Fiscal de ]
cada uno de los miembros que conforman la Union Termporal, A X 03
| expedido por la Contraloria General de la Republica. i

= Certificados de Aniecedentes Judiciales de cada uno de los X v éjﬁif
miembros que conforman la Unidn Temporal. : -

» Certificado de Registro Unico Tributario de cada uno de los X X UT*

|_riembros que conforman la Union Temporal. ) ) T

o Cettificado de Inscripcion en el Regisiro Unico de Proponentes
RUP, de cada uno de los miembros que conforman la Unidn X X T3
temwporal .

» Compromiso Anticorrupeion it A

< Péliza de Garantia de Seriedad de la Propuesta. X X

& &

I: La propuesta presentada por la firma UNI

cur mlp con los requisitos legales exigidos deniro de la

presente t,onvoc,aiom P iblica, por lo que se termina que cumple juridicamente, y Ge

encuentra habilitaclo para sequir siendo evaluado.

Atentamente,

Proyectd: Unidad de Confratacion



Valledupar, 21 de Febrero del 2017

CONCEPTO ASPECTOS FINANCIEROS

OBJETO: “CONSTRUCCION DEL BLOQUE ACADEMICO ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR, SEDE SABANAS”.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos relacionados con el aspecto financiero,
presentados en la oferta del siguiente proponente: UNION TEMPORAL ADTIVA 2017. La cual
hace parte integral del expediente donde reposan todo lo concerniente al proceso
precontractual de la Convocatoria Publica No. 004 del 2017,

INFORMACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 UNION TEMPORAL ADTIVA 2017
DE 2015

Fotocopia del RUP SI {55-129)

fndice de Liquidez 24,035 Cumple

Nivel de Endeudamiento 15.50 Cumple

Raz6n de Cobertura de Intereses 16.20 Cumple
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL A DICIEMBRE 31 DE UNION TEMPORAL ADTIVA 2017

2015

Rentabilidad Sobre el Patrimonio 34 Cumple
Rentabilidad Sobre Activos 28 Cumple

COMENTARIOS

1. UNION TEMPORAL ADTIVA 2017. Aporta copia del RUP segln Foliacion No. 55 al 129
en los cuales se puede evidenciar que cumple con toda la documentacion financiera
requerida en la convocatoria publica No. 004 del 2017, especificamente lo

Balneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845060 5XT. 1020 www.unicesar.edu.co
Valledupar Cesar Golombia



Calculos de fos Promedios Convocatoria Publica No. 004 del 2017

EINER ROMERO

REDONDO EDUAR ORTA JAIMES Promedio

Porcentaje Participacion 50% 50%

3.2 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL PROPONENTE
Liquidez 43.82 4.25
Endeudamiento 0.12 0.19
Razon de Cobertura Intereses 31,15 1.252

PROMEDIOS DE INDICADORES SEGUN PARTICIPACION

3.2 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL PROPONENTE
Liguidez 21.91 2,125 24.035
Endeudamiento 0.06 0.085 15.50
Razon de Cobertura Intereses 15,575 0.63 16.20

CALCULOS DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL, Convocatoria Publica No. 004 del 2017
EINER ROMIERO
REDONDO EDUAR ORTA JAIMES Promedio
Porcentaje Participacion 50% 50%
3.2.2 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Renatbilidad del patrimonio 0.24 0.44
Renatbilidad del Activo 0.21 0.35

PROMEDIOS DE INDICADORES SEGUN PARTICIPACION

3.2.2 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RentAbilidad del patrimonio 0.12 0.22 34%
Rentabilidad del Activo 0.105 0.175 28.00%

Proyectd: Orlando Seoanes L 7




PLANEACION

RESUMEN DE EVALUACION

En la evaluacidon de los aspectos técnico- economico se verifico que las propuestas
cumplieran con los documentos exigidos en el Pliego de Condiciones

1. PROPUESTA PRESENTADA POR LA UNION TEMPORAL ADTIVA 2017

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS | CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE ST
EQUIPO DE TRABAJO S
HABILITADA
PUNTAJE
REQUISITOS MINIMOS EXIGIDOS CUMPLE TOTAL
ST NO
FACTOR ECONOMIO X 500 d
FACTOR DE CALIDAD X 380 4
INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL X 100 4
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 980 s

CONCLUSION:

Con base en lo anteriormente expuesto y ajustado a lo dispuesto en los aspectos
generales de la convocatoria, se concluye que la propuesta presentada por LA
UNION TEMPORAL ADTIVA 2017, SI cumple a satisfaccion con lo exigido en la
parte técnica, econémica y calidad exigida en los pliegos de condiciones de la
convocatoria publica N° 004 de 2017, razén por la cual se recomienda aceptar esta
propuesta por valor de $ 5.370.836.445 (Cinco mil trecientos setenta millones
ochocientos treinta y seis mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos m/cte.) incluido
el valor del AlU. Y el IVA. \%ﬁ

Salneario Hurtado Via a Patillal. PBX (57) (5) 5845050 EXT. 1020 www.unicesar.edu.co
Valledupar Cesar Colombia



004-2017

OBJETO.DE LA CONVOCATORIA

CONSTRUCCION DEL BLOQUE ACADEMICO - ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, SEDE

SABANAS

COMITE EVALUADOR

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CARGO

CRISTIAN CAMILO CUELLO SUAREZ

INGENIERO DE PLANEACION

LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA JEFE DE PLANEACION
PRESUPUESTO OFICIAL $ 5,400,291,711.00
TERMINO DE EJECUCION 12 MESES
FECHA DE EVALUACION 21 DE FEBRERO DE 2017

~ PROPONENTE

contenidas en esta

resulte se 13 mas favorable para la entidad

{a Universidad efectuara el andlisis y evaluacién de Jas propuestas y seleccionara aquelia que, als en las normas y
RUBRO RELATIVO A LA CAPACIDAD JURIDICA . : : ‘
SI CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
1.1 Carta da presentacvion de la oferta X FOLLIOS 002 AL 005
1.2 |Calidad profeslonal para personas naturates X
13 |Abono de la propuesta M
14 de de o unjones. X FOLIOS €07 ALO2Y
- ront FOLIO 073, SE ICENTIFICA A EINER ROMERD REDONDO COMO REFRESENTATE LEGAL DE LA
15 [Certifi de orep egal % UEON TEMPORAL
16 Rut, libreta milttar, Cedulas, cer de « 01105 011 AL 040
disclpllnarios, fiseales}
FOLIZA DE SEGURO DE CUMFLIMIENTD ESTATAL CE SEGUROS CEL ESTALO, EXPEDIDA EL
17 [Garantia de serledad de la oferta x 17 D FEBRERO HASTA 02 LE JUNIO DE 2017, VALOR ASEGURADO § $£0.029.171ca
13 Cumplimiento del pago de aportes parafisclaes X FOLDS 042 ALO4Y
1.9 Compromlso anticorrupéion % FOL:OS 851 AL 052
1.10  [Certificacion para acreditar la condiclon de discapacidad y de mipyme X
111 ]Reglstro unico de praponentes % FOUOS G54 AL 123
1TEM 2 |RUBRO RELATIVO.A LA CAPACIDAD FINANEIERA
SI CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
21 Indlce de Hquidez 2 5 X
2.2 Nivel de endeudamiento < 20% X
2.3 [Razon de cobartura de Intereses 2 8% X
2.4 Rentabilidad del patrimonlo 2 17 X
2.5 Rentabilidad del actlvo 2 15 %
2.6 |Capacidad residual 2 presupuesto oficlal - antlcipo X FOLIO 148, Expresa la capacidad residual def proponente de $3.074.298.531
1TEM 3 |RUBRO RELATIVO A LOS HABILITANTES TECNICOS .
3.1 EXPERIENCIA MINIMA HABILITANTE $HCUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Experiencia en el sector en los foilo 163 sello en |2 esquina Inferior deracha,
anexa certificacién de cuatro contratos ejecutados:
1. Contrato H* 013 2013, por valor de $6.614.221.268.00 Y partcipacion del 50%
con objeto "CONSTRUCCION FINAL DEL BLOQUE DE LABORATORIOS DE LA SEDE
INFORMACION SOBRE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE ! €l proponente deberd SABANAS DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR™ ejecutado como consarclo
acreditar una experiencia especifica con maximo 4 contratos ejeautados y terminados construmer por la tanto el valar certificado como experiencia en este proceso
dentro de los 4ltimos 10 3A0s, cuyo objeto consista en la construction de edificaciones en SMMLV corresponde 3 5132.48
de uso institudonal y cuyo valor lotal efecutado sumados expresadas en SMMLY sea 2. Contrato N° 051 de 2009 por vaior de $1.195.550.382.00 particpacion del
{guat o superior 3l 100% del valor del presupuesto oficial en SMMLY, es dedr 732027 50% can objeto: * CONSTRUCCION 12 COMEDORES ESCOLARES TIPOS EN LA
SMMLY . VEREDA COSTA RICA , SAN ANTONIO, BUENOS AIRES, SAN ISIORO, LA
Ast mismo por (o menos 1 de los contratos aportados deberd consistir o nclulr en su GUARUMERA, LA TRINIDAD, LAS ANIMAS, EL CAUDALOSO, LA CONQUISTA,
obleta la adecuacién de edificaclones institucianates de cardetes educstivo, tenerun ARACOMAIRA, MANIZALES BAJO, EL ZUMBADOR DEL MURICIPIO DE LA JAGUA
valor superiar at 60% del presupiesto ofcicial de Ia presente convocatoria y demostrar en DE IBIRICO, DEPARTAMENTO DEL CESAR", ejecutado por Consorcio Enface,
al mistho contrato un are3 de construcdon cublerta superior 3 2500 m2 y altura igual a conformado por donde el parcentsje da efecucién del presente oferente
aaa | superior s dos pisos. Asi isma demostrar en uno de . corresponde a 50%, por fo tanta el valor certificado como experiencha en este
- los contratos de experiencia las siguientes cantidades de obra: proceso en SMMLY corresponde 2 1116.09
50 m3 de concreto reforzado para elementos estructurales de dmentacion 3. Contrato No 027 de 2009 por valor de $310.697.834.00 participacion del 50%
1200 m2 de placa aligerads de entrepiso uya objeto es * CONSTRUCCION DE UN HOGAR MULTIPLE EN EL MUNICIPIO DE
Instatacion de equipos y redes para sistemas contraincendios Instalacion LA JUAGUA DE IBIRICO, DEPARTAMENTO DEL CESAR", ejecutado por consortio
de equipos y redes para voz y datos tnstalaclones para . INGECOL, certificando camo experiend en SMMLY 850.35.
subestacion efectrica y transformador trfaskco de capacidad 2 300 Kva 4. Contrato o 007 de 2008 par valos de $ 139.886.555.00 con participacion del
Para acreditar la experiencia el proponente deberd anexar la certificacion de experiends, 100% aiyo objeto s * CONSTRUCCION DEL RESTAURANTE ESCOLAR DEL
Acta de entrega y recibo definitivo, Acta de lquidacién y/o acto administralivo de PUEBLO INDIGENA DUMINGUEKA UBICADO EM EL CORREGIMIENTO DE
liquidacién, Copia del contrato. JINGUED, MUNICIPIO DE DIBULLA, DEPARTAMENTO DE LA GUAHRA”,
ejecutado por Victor Manuel Gomez, con experinecia e SMMLY de 203.11
Al reslizar la sumatoria tenemos una experiancia total de= 7401.03 €n
o} contrato 013 de 2013 se efecutaron 1426 m2 de placs aligerada de entrepiso.
en el sdicdonal No 02 da} contrata 013 de 2013 se evidencia La instalacion de d2
equipos pars voz y datos y (3 Instalaciones para acomtidas alectricss y
transformador de 400KYa
32 CAPACIDAD TECNICA - EQUIPO DE TRABAIO ¢ S1CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES




| EVALURGION DE OFERTAS DE LAS CONVOSATORIAS PUSLICAS DE

CONVOCATORIA No.

004-2017

OBJETO DE LA CONVOCATORIA

CONSTRUCCION DEL BLOQUE ACADEMICO - ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, SEDE

SABANAS

COMITE EVALUADOR

NOMBRE DEL FUNCIONARIO

CARGO

CRISTIAN CAMILO CUELLO SUAREZ

{NGENIERO DE PLANEACION

LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA

JEFE DE PLANEACION

PRESUPUESTO OFICIAL
TERMINO DE EJECUCION 12 MESES
FECHA DE EVALUACION 21 DE FEBRERO DE 2017

_ PROPONENTE

Equipo de trabajo en el follo 228-299 sello en la esquina Inferior derecha,
acredita para Direclor de obra a ALAIS ANGEL ROJAS anexa carta da
DIRECTOR DE OBRA: Deberd ser Ingenicra Ciwil, espedialsta en gerendia de fa compromiso, ceduls de ciudadanis, diplora como INGENIERO CIVIL DE LA
construccion y ademas tener capacitaclon en gestion yfo aseguramianto de la calidad URIVERSIDAD DE LA SALLE, matriaila profesional, certificacién del COPNIA dal
(sportar dipomal, con 15 afios de experiencia general contados a partir dea expedicion dia 20 de enero de 2017, copla del Diploma da Especiafista en Gerencla de la
yay  |de s matsiculs profesionalicertificacidn COPHIA), haber sido diector de obra de 1 « construccion de la Universidad de Santander y copla de un diplomado en
b contrato en los uitimos § afios y que su valor haba sido igual o superiar al presupuesto Gestion da I3 calldad 150 8601:2000, cartificacidn de un contrato ejecutado en el
oficialy en el asal se hallan ejecutado 2500 m2 de area de construcclon cublerta, Debers munlciplo de Barrancss por valor de $24.558.170.046,00 con objeto *
aportar adicionalmente carta de intencidn, copia de cedula de udadania,certificados CONSTRUCCION DE LA PLANTA FISICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
laborales REMEDIO SOLANO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, LA GUAIIRA", con area de
construceion da 14.180m2 y altura de dos pisos, donde participo como Director
de Obra.
Equipo de trabajo en el folio 300-301 sello en I3 esquina inferior derecha,
RESIDEATE B O3A: Deberd ser Ingenlero Gl y/o arquitecto acraditads co el aport acredita para Residente de obra a EDUAR YESID ORTA JAMES, anexa carta de
B o “‘ :’ ser ”’“" e “‘EIV o :“d‘ e n‘ B “, 3; emd" i compromiso, cedula de ciudadanta, diploma coma ARQUITECTO DE LA
2 N
e diploma) o 10 3cs de experienca genersl contados  parti de 3 expeicon de CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA, matricula profesional cartificacién
1a matricula profesianalfcertificacion COPHIA), haber sido Residente de obra de .
r e e temat s anos 3 cve s sler hallsodo sl supertar sl presupuesto . del consejo profesional de arquitectura emitida el 23 de enero de 2017,
2. a E e
;"f‘ ;a o 9'1‘ “5:‘ ’:"‘: 3“"5"tqd El“s‘ovu“ ”’l A b 3‘;5 2 ﬂn‘:";;" ’mh:’ ;;““D:: " centificacién de un contrato ejecutado en 13 UNIVERSIDAD DEL CESAR por valor
o “:V E’;Lm; e : 3":‘:‘” ‘a(" - m hed re dm“;"e . ;m " (:ﬁ o o de § 6.614.221.268.00 con objeto * CONSTRUCCION FINAL DEL BLOQUE DE
I";" “l” onaimente cata de {ntencidn, copla de cedula de ludadanta certiicados LABORATORIOS DE LA SEDE CAMPUS UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD
aborales POPULAR DEL CESAR”, con area de construcclon de 2.880m2 y alturs de custro
pisos, donde participo como residente de Dbra.
Equipo de trabajo en el folio 203-309 sello en la esquina inferior derecha,
credita para Asesor Electrico 3 EBER ERRIQUE ALVARADO OROZCO,
ASESOR ELECTRICO: fngenlero electricsta con formacion en reglamentacion tecnica de 2 para Aseso reo 3 ks n 0, anexa
e taportr il con 0 2108 e expecianct general carta de compromiso, cedula de cudadania, diplama como INGENIERO
o n -
nstafacianes electricas portar dip! " i 8 ELECTRICISTA DE LA UIS, matricuta profesional, certificacién del Cansefo
contados 3 partlr de l2 expedicion de la matriculs profestonaf(certificacion COPNIA)L :
53 ‘ profestonal Nacional de Ingenterias Electrica, Mecanica y Profesiones Afines
haber sido ingenlero electricista de 1 contrato en las iltimos 5 afios y que su valar halta A
aber ¢ emitida el 30 de enero de 2017, diploma de curso de reglamento tecnico de
323 |sido igual o superior 3l presupuesto oficialy en el cual se halan ejecutado 2500 m2 de X : .
ey rercanundo 1 ctdades de Insttacion de equipos instalaciones electricas RETIE dsl SENA certificacién de un contrato sjecutado en
el an u s
a:i] e:un rluca:mm hatoncs pata P . (pnfa:ico 13 UNIVERSIDAD DEL CESAR por valor da $ 6.614,221.268.00 con objeto *
; s Zc:;::z‘:oo K’: B déb:’j BN mdcn;’mm"am e, CONSTRUCCION FINAL DEL BLOQUE DE LABORATORIOS DE LA SEDE CAMPUS
C"’ Ia"d o e (_"d;ds:i';’mn foado :’m e . UNIVERSITARIO BE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR®, con area de
2 s fabors
opia de cedula de ciu certificados constauction de 2.480m2 y altura de auatro pisos, donde participo como asesor
electric con dedicacion dal 50% de [a ejecucion total de I3s obras.
ASESOR ESTRUCTURAL Deberd ser Ingeniero Civil, magister en areas a fines de fa
i jalid tu di on 15 afios d
Ingenferta vl con especialidad en estruduras (sportar diplora), con 15 2fias de Equipo de trabajo en el follo 319-320sello en la esquina inferior derecha,
experienda general como Ingenlaro Chil contados a pantir de fa expedicion de fa
e ) acredita para asesor de Estructuras 2 EMILIC ARQZ SOLANO, ane«a carta de
matricuta profesional{certificacién COPNIA, 0o con mas de sies 06 meses de expedicion
antertares 2 1a fecha del clerre del proceso y por lo menos 10 afies con titufo de maestria compromiso, ceduia de cudadaniz, diploma como INGERIERQ CIVI DE LA
n i
ntertares & 1a fecha del cere del proceso y p UNIVERSIDAD NACIONAL, matricula profesional, certificacién del COPNIA del dia
yde en estructiras, lo con los diplomas Haber Y
‘ 13 de febrera de 2017, copla del Diploma de Magister en ilngenieria Civil de I3
<ido asesor estructural de 1 contrata con entidad publica en los witimos S aftos y que su . . ; )

324 X Universidad facional de Colombia. certificacion de un contrato sjeatado en al
valor halla sido Igual o supsrlor al presupuesto oficlaly en el cual se hallan ejecutado : Ay
T condinactios ok, d 10 T pisos  que ademas o halan rmuniciplo de Barrancas por valor de $24.558,170.046.00 con objzto ”

: n cubles ;
: :do h:' o i"n‘m m":ﬂdma et da '(’DMZ": s s CONSTRUCCION DE LA PLANTA FISICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
Jec slgute ' =R ks REMEDIO SOLANO EN EL MUNICIPIO DE BARRANCAS, LA GUAJIRA®, con area de
elementos estructurales de cimentacion
- construccion de 141802 ¥ altura de dos pisos, donde participo como Asesor
1200 m2 de placa aligerada de entreplso y/o cublerta en cancreto reforzado. Deberd Pl
aportar adiclanalmente carta de Intencidn, copla de ceduls de ciudadanta,cetificados g
Jaborales
Equipo de trabsjo en el folio 335-346 sello en (3 esquing Inferior d
COORDINADOR DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL:Debara ser aulpo de trabalo en ef fotlo lo en 2 esauins nferior derecha,
° ! acredita para Coordinador SISO 2 1a Ingeniera LIRENA JIACKELINE VERGARA
\ngentera Civil y/o Amblentat o Atquitecto, especialista en Gerencia de Salud ) -
Ocupacionat con licends vigente, acreditada can diploma y cartificacion de la licencia en RADA, anexa carta de campromiso, cedula de ciudadanfa, diploma come
a o e
cupacionst con licencia vigente, acr plomayy cer N INGENIERA AMBIENTAL Y SANITARIA DEL UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,
Salud Ocupacional. Con experiencia acreditada de por o menos dos {2) afos contados 3 ! !
‘ lenca ‘matricula profesional, certificacidn del COPHIA del dia 20 de enero de 2017,
pantic de ka expediclon de su licencia en Gerendla de Salud Ocupacional, sdemas debera : "
) capia del Diploma de Especiatista en Gerendla de Salud Ocupacional de (2
32.5  |tener capacitacion en trabajos en alturas, acreditandola con los diplamas X A . :
! ; Fundaclon Universitaria del Area Andina, copia de un curso avanzado de trabajo
correspondientes. Debers contar con experiencia como coordinador en seguridad
s ocupoml on i conrato oo bt cansista en l contraccion /o en alturas del SENA, certificacién de un contrate efecutado en la UNIVERSIDAD
i En ‘

; ouaI mv del ﬁi\uZones dutat"Was P vzdzsyo ublicas en los dltimos § afos u:su DELCESAR por valor de $ 6.614,221.268.00 con objeto * CONSTRUCCION FINAL

t: h:n i 1do feusl o sipe b resto oﬂdpal en el cual se hallan e;ecmZ:o DELBLOQUE OE LABORATOROS OE LA SEDE CAMPLS UNIVERSTTARIO DE LA
valor halla sido lgual o superior 2] presupu v UNIVERSIDAD FOPULAR DEL CESAR®, con area de construction de 2.880m2 y
2500 m2 de area de construcclon cublerta de 10 mas pisos

altura de quatro plsas, donde participo como coordinadora SISO.

CUMPLIO.CON LOS REQUISITOS TECNICOS:

S)




CATORIAS PUBLICAS DE LA UNIVERSIDAT

DEL CESA

CONVOCATORIA No 004-2017
OBIETO DE LA CONVOCATORIA CONSTRUCCION DEL BLOQUE ACADEMICO - ADMINISTRATIVO DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, SEDE
SABANAS
COMITE EVALUADOR
.
NOMBRE DEL FUNCIONARIO CARGO

CRISTIAN CAMILO CUELLO SUAREZ

INGENIERO DE PLANEACION

LIBANIS FRANCISCO ARGUELLES DAZA JEFE DE PLANEACION
PRESUPUESTO OFICIAL $ 5,400,291,711.00
TERMINO DE EJECUCION 12 MESES
FECHA DE EVALUACION 21 BE FEBRERO DE 2017

PROPONENTE

UNION TEMPORAL ADTIVA 2017

PROGRAMACION Y CONTROLDE OBRA

380 Bxplicita en hoja anexa

TOTAL

380,

{NCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL

INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

OFERTE 100% PERSONAL NACIONAL ... 100 PUNTOS  SERVICIOS
(COM PERSONAL NACIONAL Y EXTRANIERQ. .50 PUNTOS  PERSONAL
EXTRARJERO-... MO APORTE APOYO A
LA INDUSTRIA Y COMERCIO.

.0 PUNTOS

CERRANDO LA PROPUESTA , SE ENCUENTRA EL
FORMATO No 12 EN ELCUAL SE CERTIFICA EL
100 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL OFERTANDO
EL 100% DEL PERSONAL NACIONAL, RAZON POR
LA CUAL OBTIENE EL PUNTAJE MAYOR

TOTAL

FACTOR ECONOMICO

PRESUPUESTO DE OBRA
1. Se caleulars Ja media aritmética del valor total de fas propuestas no rechazadas, con
el nimera de proponentes, de la sigulente forma:

Dénde:

X: slgnifica media Aritmética.
X sigrifica valor total corregido de (a propuests 1.
M significa ntimero total de las ofectas validas presentadas.

obtenlda ta media sritmética se oreederd 3 ngnderar las ofertas de acuerda con [
FUNTYE £ = t(¥ = (=) Jpma vty s memares s pushes a X

slgulente formula: T

Dénde:

rovtae = (1= (555 ) pers veicresmavres a8
X: slgnifica media Aritmética.

X significa valor total corregido de la propuesta f,

N significa ndmero total de las ofertas validas presentadas.

Folios del 362 31 370, se presenta de manera cfara
el formato de presupuesta de obra, establaciendo
ttem, unidad, csatidad, valor unitario y vafor total,
conforme a lo sofiatado en fa presente
canvocaton, el valor de I3 propuesta es de
$5.370.836.435,00 zjustado al presupuesto ofldal,
500 ast mismo se presentan el desglose del AIU v en
Jos follos 372 3l 462 sa presentan los andlists de
precios unitaries de cada uno de los items del
presupuesto. por ser el inico proponente
habliitado y presentar una oferta por un valor en
el rango del presupuesto oficial obtiene ef mayor
puntaje

TOTAL

TOTAL PUNTAJE DE EVALUACION

980

~

LBANIS FRANCISCO ELLES D;
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CONSTRUCCION DEL BLOQUE ACADEMICO ADMINI

STRATIVO-DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, SEDE

SABANAS
PROPONENTE UNION. TEMPORAL ADTIVA
PUNTOS COMPONENTE UNICO
L Puntos o Puntes
i . b d
N Anexo programacion Posibles Aspecto a Evaluar Observacion del Evaluador Obtenidos
Definicién .de fa. tray critica, ¢ icidn de todos los|
posibles, p de ia maila, i y cruce
de actividades, homenclatura de actividades y- frenles de
trabajo
4 Diagrama CPMiPert 40 Cumple con todos los requisitos y 40
9 carrespondencias
415. Actividades de la red.con plazo de 380 Dias|
calendario.
Calculo de iniciaclén adetantada, iniciacién tardla, terminacion
adelantada y terminacion tardia de cada una de las actividades|
2 Cuadro de Rendimientos y 40 g"iarea?, \enlf;ndo ,s"‘ Cuegéa i‘:r duracuénedem?;a::::m::; Cumple con todos los requisitos y 40
duracién de actividades. tlempos, identificacién de actividades simples y compuestas | comespondencias
anexo de clculo probabllistico-de fa duracién real para cadal
actividad compuesta mediante el método pert:
La variacién estd estrechamente ligada a la probabilidad de
cumplir con et plazo de cada tramo de obra y la obra total; se
calificardn como inconsistencias todas aquellas actividades|
que tengan una-variacién calculada mayar al.50% de las.que;
esten en fa ruta crilica. cuml todos isit
i umple can todos los requisitos y
3 Variaciones 30 correspondencias 30
Maximo usado: 0,45
Promedio: 0,03
E1 ditimo paso es reallzar la comprobacién def plazo prop
que es Igual a la desviach ada, mas la tacio
tipica, mas el tiempo catcufado de la red (Tc),
4 Comprobacién Del Plazo 30 solitad ABS (Z + 7 Te) - plazo x 100 >=97,50% Cumple con todos los requlsilos y 30
Propuesto olicilado Plazo comespendencias
Varianza: 7,28
Desviacién: 2,69
Desviacién normalizada: 0,00
Comprobacién det plazo: 98,20%
Se organizardn las actividades y.se identificaran dependiendo|
o del frente de tabajo al: que pertenszcan, sus duraciones y
5 Actlv:da?’es, N;me?claturas ¥ 30 estaran dadas por .las.sumas de fas duraciones de. sus CumpleCcuorr:e(:d;):d[:rsmr;zulsuos y 30
recedencias actividades idas en sus Inos princip dentro:de ia P
red.
1.a secuencia nos indica el orden o prelacion de una aciividad
en.relacion con las demas. :
Es un cuadro que rep las actividades que
que slguen en cada una de las actividades, para el caso de las
y Matriz de secuencias 30 iniciales el antecedente es cero, Cumple con.todos los requisitos y 30

En fa parte izquierda superior del cuadro existe una P que
significa Precedente y una S que significa Subsiguiente. En la
diagonal de la matriz ne deben existir marcas ya que

se referirfan.a la misma actividad.

comespondencias




CONSTRUCCION DEL BLOQUE ACADEMICO ADMINISTRATIVO DE LA UNIY

ERSIDAD POPULAR D

e
SESAR,

SABAMNAS
PROPONENTE UNION TEMPORAL ADTIVA
PUNTOS COMPONENTE UNICO
: N Anexo programacion lfousri]l‘)cl):s Aspecto a Evaluar Observacién del Evaluador Ol}:tl‘v‘a[:i(::{zs
Comespondencia entre el diagrama de Gantt con el diagrama
de rula ortica, y de los valores con los expresados en el
presupuesto.
INICIO $0 0,00%
MES 1 $178.218.039 . - 3,32%
MES 2 $ 494,143,162 9,20%
MES 3 $1.677.841.406 31,24%
° MES 4 $1.976.041.622 - 36,79%
. . MES 5 '§ 2.869.664.978 53,24% Cumple con todos los requisitos y
7 Gantt de inversién general 40 correspondencias 40
MES 6 $ 3.064.305.565 57,06% i
MES 7 - $ 3,342.934.505 62,24%
MES 8 $3.767.912,559 70,16%
MES 9 $4.091.983,021 76,19%
MES 10 - $ 4,625,286.523 84,26%
MES 11 $4.917.870.672 91,67%
MES 12 $ 6.370.836,445 100,00%
Comespondencia con ¢l Gantt de Inversién general y de los Cumple con tados los requisitos y
8 Gantt de lnversién con IA-TA 40 valores expresados en el presupuesto. correspondencias 40
. Comespondencia con el Gantt de Inversién general y de los Cumple con todos los requisites y
9 Gantt de Inversion con IT-TT 40 valores expresados en el presupuesto. correspondencias 40
Costos Acomulado del Proyecto
10 Cuadro comparativo y grafico 20 Correspondencia can los diagramas Gantt de inversion IA-TAy Cumple con todos los requisitos y 20
comparativos de flujos de fondos JT-TT, sus costos acumutados y parcentajes de incidencia. correspondencias
(IA-TA) vs (IT-TT)
Gantt de Personal
. Carresp ia con las de cuadrillas,
Flujo de Personal por Dia anexo de tipos de illas y cuadro de
" . . Corresp: ia con las 1 de cuadrillas, Cumple con todos los requisitos y
1 Flujo de Cuadriltas por Dia 40 anexo de tipos de y cuadro de correspondencias 40
Histogramas de Cuadrillas.y Correspondencia con el Fiujo de Personal y Cuadrillas.
Personal
12 Meses .
La distribucién de equipos se realiza tomando cada uno de los| El proponente no presento la totalidad de los
equipos contenidos en los apu y canstruyenda para cada unoj euipos contenidos en los apu, Este anexo
12 Distribucion de equipos 20 un diagrama de Gantt en formato 1A+TA en donde aparezcan| p inconsi: ias superi al 20%, por 0
la cantidad usada por.cada dia dependiendo de los items que| o tanto NO cumple con todos los requisitos y
necesiten de &l comespondencias
PUNTOS POSIBLES: 400 PUNTOS OBTENIDOS: 380

LIBANIS FRANCISCO ARG
JEFE DE PLANEACION Y D.U




m arén 1os primerns dos digitos decimales da iz TRM
ei anterior a h fwfm p%%i i publ

ngido de apuerdo 4 1os rangos estable ;dumn e tabla que

se presenta a confinuacion,

Eotg TEM se  tomard del. sibo web del Banco de la Repiblica de  Colombia,

hitp:/fewne banrep.aov.colseries-esladisticasiser ts cam.himiftio

sian d | informe de evaluacion, £ mauju dahs

Range (inclusive) Mimero fiétodo
De 0.00a 0.24 1 ~ Media ardtmética
De 0.25 a 0.49 2 | Media aritmética alta
De (.50 a 0.74 3 Media geométrica con presupuesto oficial
De 0.75 2 0.99 4 Manor valor

Ei factor precio tendré una asignacion de quinienios (500) puntos como maximo, Para 1a pondaracion de

la propuesta econdmica se seleccionard el mélodo de acuerdo con fos métodos que Se nombiran a
contingacion: .

NOMERO  METODO
T Media arilmélica j
S i Media arilmética alta S
| 3 Media geomeétrica con presupuesto oficial |
: 4 Menorvalor

»

Para 12 determinacian del método-se tomardn los primerns dos digitos decimales de la TRM que rija e dia
habil anterior a la fecha prevista para la publicacion del informe de evaluacion. El mel edn debe ser
escogido de acuerdo a los rangos establecidos en {a tabla que se presenta a conlinuacion,

Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de 13 Replblica de Colombia,

http/iware banrep.goyv. colseries-estadislicas/see ts camhlmflim
Rango (inclusive) Wimero fdétodo
De 0.00 a 0.24 1 T Media anitmélica
De 0.2520.49 2 Media aritmética alta
De 0.50 a 0.74 3 - Media geométrica con presupuesto oficial
De 0.75 2 0.99 4 Menor vaor ]

Publicacion del 22 de febrero 2017 | SECOP www.contratos.gov.co
informe de evaluacion
de ofertas

Tasa Representatica del Mercado del dia 21 de Febrero 2017 que es el dia habil
anterior prevista a la publicacién del informe de evaluacion.

Fecha (DD/IMM/AA) TASA REPRESENTATIVA DEL MERCADO
17/02/2017 $2..875,68
18/02/2017 $2.902,81
19/02/2017 $2.902,81
20/02/2017 $2.902,81
21/02/2017 $2.902,81




d) MENOR VALOR
Para la aplicacion de este mélodo se procederd a determinar el menor valer de las cfertas validas y se
procederd a i ponderacion.
-Obtenido el menor valor se procedard a porderar las Clertas de acuerdo con la siguiente formula,

TR LT

r
Puntipe =~
|
‘\u

Dande,

VIMIN = Menor valor de las Oferias validas.

Vi = Valor tolal corregido de cada una da las Ofertas |
i = Nimero de oferlas,

En este caso se tomard el valor absoluto de la diferencia entre el menar valor y el valor de la
propuesta, como se observa en la férmula de ponderacian.

Las Ofertas que no estén definidas como validas no se les lendra en cuenta puntaje alguno, por conceplo
de Apoyo a la Industria Macional y Factor de Calidad.

En todos los casos anteriores se tendra en cuenta hasta el séptimo (7°) decimal del valor oblenido como
puntaje. ‘

Las Ofertas que no estén definidas como validas no se les tendra en cuenta puntaje

alguno, por concepto de Apoyo a la Industria Nacional y Factor de Calidad.

En todos los casos anteriores se tendra en cuenta hasta el séptimo (7°) decimal del valor
obtenido como puntaje.

DESCRIPCION | VALOR
VMIN= Menor valor de las Ofertas validas $5.370.836.445
Vi= Valor total corregido de cada una de la ofertasi $5.370.836.445
Po = Presupuesto oficial - $ 5.400.291.711
1

i = NUmero de propuestas
PUNTAJE DE LA OFERTA ; 500 PUNTOS
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